
kino
koncert y
výstavy
divadlo
prednášky
šport január 2012

6. 1. | 16.00 | Piaristický kostol sv. 
Františka Xaverského 

Trojkráľový koncert
Školský spevácky zbor pri Piaristickom 
gymnáziu J. Braneckého Piarissimo 
a Komorný orchester ZUŠ Karola 
Pádivého.

13. 1. | 18.00 | Posádkový klub
Muzikál Perinbaba
Rozprávkový muzikál nielen 
pre deti o odvekej túžbe 
človeka po šťastí.
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4. a 5. 1. | 19.00 | Melanchólia
Najnovší f ilm permanentného dánskeho provokatéra rozprá-
va uhrančivý príbeh dvoch sestier, z ktorých tá mladšia sa 
práve vydáva a čaká dieťa. Svadobná slávnosť sa odohráva na 
starobylom vidieckom sídle a všeobecnú povznesenú náladu 
pokazí náhla hrozba v podobe červenej planéty, ktorá vystúpila spoza Sln-
ka, čo pre Zem znamená bezprostrednú katastrofu.. . Režisér Lars von Trier 
je povestný precízne gradovanou atmosférou s neočakávanými zápletkami 
i zvratmi, ktoré ústia do ešte neočakávanejšieho konca. 

6. – 8. 1. | 19.00 | Strom života
Brad Pitt sa ako otec malého Jacka 
snaží vychovať zo svojho syna člo-
veka pripraveného na akúkoľvek ži-
votnú situáciu. Chce z neho vycho-
vať víťaza v každej životnej výzve, 
muža, ktorého nič a nikto nezlomí, 
a ktorý si dokáže neoblomne kráčať 
za svojim. Keď Jack vyrastie, uve-
domuje si pohľad na svet, ktorý mu 
vštepila jeho mama – krásu života, 
ľahkosť duše a láskyplnú ochranu. Až keď na vlastnej koži zažije trpké skú-
šanie osudu, pochopí, že rozum aj cit majú v ľudskom živote svoje miesto 
a každý z nás sa musí naučiť ich harmonicky používať. 

8. 1. | 16.00 | Kung fu panda 2
Svojho druhého pokračovania sa 
konečne dočkala aj medzi deťmi 
obľúbená Kung fu panda. Najleni-
vejší tvor pod slnkom, chlpatý Po, 
už síce prekonal sám seba a naučil 
sa kung fu, no zlo nikdy nespí. Aby 
pochopil svojho nepriateľa, musí 
sa Po tentoraz vrátiť hlboko do mi-
nulosti, spochybniť pevné základy 
svojej rodiny a nájsť vnútorný mier. 

10. 1. | 19.00 | Dom obesenca
Rozsiahla a pútavá, obrazovo bohatá emocionálna freska o farbistom a bi-
zarnom živote juhoslovanských Rómov. Príbeh o túžbe po voľnosti, slo-
bode, biede i bohatstve života, plný humoru a surrealistických predstáv, 
široko osciluje okolo ústrednej dejovej línie, ktorej nositeľom je chlapec, 
vychovaný babičkou (v kolónii má výsadné postavenie, lebo dokáže liečiť 
a zaklínať ) a strýkom (vášnivým hráčom, náruživým sukničkárom, ktorý si 
rád vypije) v úbohej rómskej osade, odkiaľ niekoľkokrát ročne odvážajú 
deti do Talianska, aby kradli, žobrali a nádenníčili. 

1. | a 12. 1. | 19.00 | Dobré srdce
Nostalgická tragikomédia talento-
vaného islandského f ilmára Dagu-
ra Káriho nás privádza do jedného 
newyorského baru. Jeho majiteľ 
Jacques je neprívetivý fr f loš, ktorý 
už chce zavesiť svoje remeslo na kli-
nec. Nájde si preto na ulici svojho 
nasledovníka, mladého a hanblivé-
ho povaľača a rojka Lucasa, ktorý ale 
nemá na profesiu barmana správnu 
náturu. Veľmi skoro sa ukáže, čo skutočne znamená mať dobré srdce.

13. 1. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play
Projekcia japonských animovaných f ilmov spojená s krátkou prednáškou 
na tému japonská animovaná tvorba.

13. – 15. 1. | 19.00 | Frida
Strhujúci životný príbeh slávnej extravagantnej mexickej maliarky 
Fridy Kahlo. Salma Hayek vo svojej životnej úlohe – vo f ilme, ktorého 
vznik si sama vybojovala a teraz sa stretáva so zaslúženým úspechom. 
Frida Kahlo prežila búrlivý život, škandálne milostné vzťahy i osudo-
vú lásku s manželom Diegom Riverom. Zapísala sa do dejín nielen ako 
skvelá umelkyňa, ale vďaka svojej južanskej horkokrvnosti aj ako revo-
lucionárka v oblasti politiky i sexu.

15. 1. | 16.00 | Rio
Film je príbehom vzácneho pa-
pagája Blu, ktorý žije v malom 
meste so svojou paničkou Lin-
dou a spolu tvoria nerozlučnú 
dvojicu. Linda ho pred rokmi 
zachránila pred pašerákmi, kto-
rí ho ešte ako mláďatko ulovili 
uprostred brazílskeho prale-
sa a odviezli do zasneženej Minessoty. Blu sa síce kvôli tomu nikdy 
nenaučil lietať, ale v bezpečí a pohodlí Lindinho domova sa natoľko 
udomácnil, že nemá problém uvariť kávu, pripraviť raňajky, vyčistiť si 
zuby alebo poslúžiť Linde ako jej osobný budík. Keď jedného dňa obaja 
zistia, že Blu nie je posledným papagájom svojho druhu na svete, ako si 
až doposiaľ mysleli, neváhajú a vydajú sa na cestu do exotickej Brazílie 
za papagájkou Perlou, ktorá žije v samotnom srdci Rio de Janeira. 

7. a 18. 1. | 19.00 | Jar, leto, jeseň, zima… a jar
Fascinujúci lyrický príbeh o plynutí ročných období a ľudského života 
a hľadaní harmónie. Jar – v budhistickom chráme uprostred horského 
jazera vychováva starý mních malého chlapca ako svojho nástupcu. Učí 
ho neubližovať živým bytostiam. Leto – chlapec dospieva a zamiluje sa 
do chorej dievčiny, ktorá prichádza do chrámu, aby sa vyliečila. Keď ho 
chce starý mních vrátiť k svojim povinnostiam, utečie. Jeseň – dospelý 
utečenec hľadá v chráme útočisko pred políciou, zabil z lásky. Po spra-
vodlivom krutom pokání sa vydá do rúk spravodlivosti. Starý mních zo-
miera. Zima – muž sa vracia, aby sa znovu ujal svojho poslania. Príjme 
do chrámu zúfalú mladú matku s dieťaťom a po jej smrti sa začne starať 
o sirotu. Jar – mních vychováva svojho nástupcu...

19. 1. | 19.00 | Dvojaký život Veroniky
Film je príbehom dvoch iden-
tických dievčat, Krakovčanky 
a Parížanky. Hoci sa stretávajú 
len na krátky čas, a i to len na 
diaľku, ich osudy sú prepojené. 
Záhadné veci sa tu dejú s ne-
uveriteľnou prirodzenosťou 
a jednoduchosťou. Autor pomo-
cou dokonalo prepracovaných 
detailov vytvára strhujúci až 
mystický obraz, naplnený zvláštnou emočnou silou. Obrovský podiel 
na celkovom vyznení f ilmu majú kameraman Idziak, skladateľ Preisner 
a najmä predstaviteľka oboch Veroník Irène Jacob.

20. 1. | 15.30 | Ozveny festivalu študentských filmov 
15.30 | Blok animovaných f ilmov 
16.30 | Blok dokumentárnych f ilmov
17.30 | Blok hraných f ilmov

20. – 22. 1. | 19.00 | Nevinnosť
Cesta z vrcholu na absolútne 
dno môže byť veľmi krátka. 
Uznávaný lekár, milovaný otec 
a manžel čelí obvineniu z ťažké-
ho sexuálneho zločinu. Zo dňa 
na deň vymenil dobrú adresu za 
väzenskú celu, odkiaľ sa nevina 
dokazuje veľmi ťažko, najmä 
keď protistrane pomáha človek 
motivovaný osobnou pomstou. 
Pravda vraj nakoniec zvíťazí nad klamstvom, ale niektoré víťazstvá 
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majú prí liš trpkú príchuť. Niekedy je to totiž len predohra omnoho ťažšie-
ho zápasu, najmä keď sa za cenu záchrany obetuje tajomstvo, ktoré malo 
ostať navždy skryté. Tajomstvá bývajú totiž mnohokrát nebezpečnejšie 
ako pravda. 

22. 1. | 16.00 | Soľ nad zlato
Rozprávka o sile ľudskej lásky. Starnúci kráľ Pravoslav sa rozhodne odo-
vzdať kráľovské žezlo tej z troch dcér, ktorá ho najviac miluje. Najmladšia 
Maruška však svojou odpoveďou nepresvedčí otca o svojej láske. Vyhnaná 
z hradu a na ceste za svojou láskou, soľným princom, musí navyše prekonať 
všetky nebezpečné prekážky. 

4. a 25. 1. 19.00 | 19.00 | Lepší svet
Film rozpráva príbeh dvoch rodín, 
ktorých osudy sa prepoja cez pria-
teľstvo ich dospievajúcich synov. 
Všetko sa odohráva na pozadí sku-
točných konfliktov, ktorým čelí svet 
a ktoré reprezentuje postava dán-
skeho lekára v Afrike. Snímka však 
nie je samoúčelnou zmesou drama-
tických situácií, ale precíznym po-
hľadom do života dvoch generácií, 
ktorým sa predstava lepšieho sveta začína vzďaľovať. 

26. 1. | 19.00 | Muži revolúcie
Najnovšia dokumentárna snímka výnimočného zjavu slovenskej dokumen-
taristiky Zuzany Piussi je mozaikou subjektívnych pohľadov bývalých revo-
lucionárov – priamych účastníkov a protagnistov Nežnej revolúcie. V sním-
ke sa Piussi rozhodla pátrať v pamätiach mužov, ktorí zohrali významnú 
úlohu v nových dejinách našej krajiny a prostredníctvom ich osobného 
pohľadu na udalosti pred, počas a po roku 1989, až po prvé voľby v roku 
1990 prináša neštandardný obraz revolučných zmien ako boli vnímané 
vtedy a dnes. Po dvadsiatich dvoch rokoch sa Piusii pokúsila zozbierať čo 
najširšie spektrum výpovedí a demýtizovať udalosti z novembra 1989.

27. 1. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play
Projekcia japonských animovaných f ilmov spojená s krátkou prednáškou 
na tému japonská animovaná tvorba.

27. – 29. 1. | 19.00 | Imaginárium Dr. Parnassa
Dr. Parnassus kedysi dávno vyhral 
nesmrteľnosť v stávke s diablom 
pánom Nickom. O mnoho storočí 
neskôr našiel pravú lásku a s diab-
lom podpísal novú zmluvu. V nej 
stálo, že sa vzdáva svojej nesmrteľ-
nosti výmenou za mladosť, ale jeho 
prvorodené dieťa sa v deň svojich 
šestnástych narodenín stane ma-
jetkom pána Nicka. Teraz sa čas 
Parnassovej dcéry Valentíny naplnil a on sa trápi, ako ju zachrániť pred 
neúprosným osudom. Pán Nick prichádza, aby si prevzal svoju cenu. Rád 
však prijíma stávky, a preto sa rozhodne znovu riskovať. Valentínu získa 
ten, kto ako prvý zvedie päť nových duší… Film Terryho Gilliama Imaginá-
rium dr. Parnassa je posledným f ilmom Heatha Ledgera, ktorý nečakane 
zomrel uprostred natáčania. Najskôr to vyzeralo, že sa f ilm nedokončí, ale 
nakoniec Gilliam prišiel s nečakaným vyhlásením. Ako poctu Ledgerovi sa 
jeho úlohu rozhodli dokončiť hneď traja vynikajúci herci – Johnny Depp, 
Jude Law a Colin Farrell.

29. 1. | 16.00 | Macko Pu
S pôvabom, vtipom a sentimentom pôvodných kreslených f ilmov sa v no-
vom príbehu opäť stretnete s f ilozofujúcim Mackom a jeho priateľmi Tig-
rom, Prasiatkom, klokanmi Kangou, Rúom a samozrejme I-áčikom, ktorý 
stratil svoj chvost. Hmm, chvost tam buď je, alebo nie je – povedal Pú. 
Ukáže sa, že to je prí liš rušný deň na Macka, ktorý sa jednoducho vydal iba 
hľadať nejaký med. Film je inšpirovaný troma príbehmi z knihy A. A. Milne-
ho v klasickom Disneyho ručne kreslenom umeleckom štýle. 

31. 1. | 19.00 | Dve tváre Very Drake
Londýn, rok 1950. Vera Drake žije s manželom a dvoma dospievajúcimi deť-
mi. Sú to jednoduchí ľudia, nie sú bohatí, ale tvoria blízku a šťastnú rodinu. 
Vera upratuje domy, Stan je opravárom v bratovej garáži . Ale Vera má aj 
tajnú činnosť. Bez nároku na peniaze pomáha mladým ženám ukončiť ne-
želané tehotenstvo. Keď sa jeden zákrok skončí v nemocnici, všetky stopy 
vedú k nej a rodina je zdesená, jej svet sa úplne zrúti. . .
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od 1. 1. | Kocúr v čižmách 3D
DreamWorks prináša ďalší prí-
beh z Krajiny za siedmimi horami. 
Tentoraz sa dozvieme niečo viac 
o Kocúrovi v čižmách a o tom, aké 
príhody predchádzali jeho stret-
nutiu so Shrekom a Oslíkom. Kocúr 
sa vydáva na hrdinskú cestu, aby 
ukoristil slávnu hus, ktorá znáša 
zlaté vajcia. Na svojich potulkách sa 
stretáva s vajcom Humpty Dumpty 
a prešibanou mačkou Kitty Softpawns.

od 1. 1. | Silvestrovská noc 
Film Silvestrovská noc oslavuje lásku, nádej, odpustenie, druhé šance aj 
nové začiatky v najrušnejšom a najsľubnejšom meste sveta – New Yorku 
počas najočarujúcejšej noci roka.

od 1. 1. | Mission: Impossible – Ghost Protocol
Špionážna agentúra IMF má obrov-
ský problém. Práve keď sa jej eso, 
Ethan Hunt, zúčastňoval tajnej 
operácie v Moskve, spáchal niekto 
úspešný bombový útok na Kremeľ. 
Ruskí predstavitelia sú rozhnevaní 
na najvyššiu možnú mieru a hovo-
ria dokonca o vojnovej akcii. A pre-
tože sa všetky nitky zbiehajú práve 
k IMF, americký prezident dá pre 
istotu od agentúry of iciálne ruky preč vyhlásením Ghost Protocolu, čím ich 
odreže od zdrojov, zázemia, podpory a z jej členov urobí ľudí na odstrel…
 
od 1. 1. | Alvin a Chipmunkovia 3 3D
Tentokrát si naši starí známi vyráža-
jú užiť prázdniny na luxusnej výlet-
nej lodi, ktorú svojim vyvádzaním 
behom chvíle obrátia naruby. Chip-
munkovia a Chipettky vyvádzajú 
na parníku, ktorý sa stal dočasne 
ich ihriskom, jednu vylomeninu za 
druhou a spestrujú tak prázdniny 
nielen sebe, ale i všetkým ostatným 
pasažierom. Všetka zábava ale kon-
čí vo chvíli, keď stroskotajú na opustenom ostrove, z ktorého, ako sa zdá, 
niet úniku. Rýchlo sa ale ukáže, že ostrov nie je taký opustený, ako to na 
prvý pohľad vyzeralo. Alvin a jeho priatelia stretávajú nového kamaráta, 
s ktorým sa vydávajú na dobrodružné putovanie po ostrove, na ktorého 
konci ich čaká veľké prekvapenie.

od 1. 1. | Čierna hodina 3D
Partička mladých amerických turistov vyrazí spoznávať východnú Európu.
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Miloš Alexander Bazovský – stála expozícia
Dielo Miloša Alexandra Bazovského je dominantou zbierkového fondu 
galérie a patrí ku skvostom slovenského výtvarného umenia. Inovovanú 
expozíciu Miloša Alexandra Bazovského, pripravenú pri prí ležitosti 40. vý-
ročia založenia galérie, tvorí 52 malieb a 18 kresieb.

1. 1. – 5. 2. | Miloš Šimurda 
– maľ ba
Výstava diel akademického malia-
ra Miloša Šimurdu. Autor sa na nej 
prezentuje vývojovo najvýznam-
nejšími dielami, ktoré predstavujú 
viac ako päťdesiat rokov umelcovej 
humanisticky orientovanej tvorby. 
Takmer šesťdesiat diel dokumentu-



je vývojovo najpodstatnejšie ukážky umelcových tvorivých postupov a zá-
roveň utváranie jeho celistvého výtvarného názoru. Na výstave nájdeme 
i návraty k nadčasovým témam, ktoré umožňujú prekvapivé porovnanie 
tvorby zo začiatku šesťdesiatych rokov so súčasnou tvorbou umelca. 

1. 1. – 10. 2. | Grafika v zbierkach Galérie M. A. 
Bazovského v Trenčíne
Popri akvizičných zámeroch maľby, plastiky a kresby, Galéria M. A. Ba-
zovského od počiatku budovala zbierku slovenskej graf iky. Hoci autorské 
zastúpenie v graf ike nie je úplne vyčerpávajúce, kolekcia diel poskytuje 
dostatočnú predstavu o mnohotvárnom obraze graf ickej tvorby. Zachy-
táva všetky tvorivé generácie – od zakladateľov slovenského výtvarného 
umenia až po súčasnosť. 

M E S T S K Á  V E Ž A
Sládkovičova ul. , tel. : 032/650 42 10

12. 1. – 15. 3. | Portréty vo veži
Výstava portrétov osobností verejného života okom mladej trenčianskej 
fotografky Micha Bardy. Fotograf ie sú ilustrované básňami Andrey 
Štefanovej.

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
Mierové námestie 46, tel. : 032/743 44 31, www.muzeumtn.sk

12. – 29. 1. | Po špičkách
Výstava fotograf ií zo zákulisia a predstavení baletu SND a Štátnej opery v 
nemeckom Hannoveri okom mladej trenčianskej fotografky Micha Bardy.
Vernisáž otvorí o 17 hod Rudolf Dobiáš. 

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

1. – 10. 1. | Krása, moja záľuba
Výstava ručných prác s vianočnou tematikou.

1. – 10. 1. | Posolstvá anjelov
Vianočná výstava obrazov.

12. – 31. 1. | Svetelné posolstvá z nebies
Výstava fotograf ií.

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R  A . S .
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

28. a 29. 1. | Výstava psov 

P R E D N Á Š K Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

21. 1. | 10.00 | Dokumentačný význam dokladov 
totožnosti pre štúdium dejín peňazí a hospodárstva 
Prednáša Ing. Zbyšek Šustek.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m S N P č .  2 ,  1.  p o s c h .

4., 11., 18., 25. 1. | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli mi to mejlom
Inštruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom e-
mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  2 .  p o s c h .

4. 1. | 15.00 | Večer fantázie
Realizácia projektu mladého literáta Marcela Hosťoveckého - Moderné 
vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť, na ktorý pozýva všetkých mla-
dých začínajúcich autorov a vášnivých čitateľov na výmenu skúsenosti 
a čítačky vlastnej tvorby.

5. 1. | 16.00 | Stretnutie v Literárnom klube OMEGA
Prezentácia nového časopisu LK Omega Ars Verbum pre všetkých členov 
a priaznivcov literatúry a literárnej tvorby . 

19. 1. | 16.00 | Čítanie emócií
Ako sa dá z mimiky odčítať citové rozpoloženie človeka?
Diskutuje MUDr. J. Hašto, PhD.

31. 1. | 16.00 | Pavel Dvořák so svojimi najnovšími 
knihami opäť v Trenčíne

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

9., 16., 23., 30. 1. | 17.30 – 19.00 | Klub francúzskej 
konverzácie
Stretnutie obdivovateľov francúzskeho jazyka s Madame Smejkalovou. 
Trojmesačný konverzačný klub je vhodný pre stredne pokročilých.

10., 17, 24., 31. 1. | 17.30 – 19.00 | Francúzsky jazyk pre 
začiatočníkov
Trojmesačný kurz francúzskeho jazyka pre začiatočníkov s Madame Smej-
kalovou. V prípade záujmu pokračovať v kurze je možná príprava na fran-
cúzske skúšky DELF.

11., 18., 25. 1. | 18.30 – 20.00 | Kurz anglického jazyka 
pre mierne pokročilých a pokročilých
Kurz vedie Mgr. Daniela Hájková a je určený pre mierne pokročilých. 

14. 1. | 10.00 | Súbor prednášok o zdravom životnom 
štýle 

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

24. 1. | 19.00 | Geniálne filmové scény, alebo prečo 
milujeme film
Nový spôsob rozprávania dejín f ilmu sa upriamuje na konkrétne f ilmové 
scény. Akoby sa strácal zmysel upozorňovať na celé kinematograf ické dielo 
a do popredia sa dostávajú výrazné fragmenty – obrazy, hudba a emócie. 
Doba sa zmenila a popis f ilmov sa často skracuje s upozornením na výrazné 
výseky z celku. Tie v divákoch často rezonujú na úrovni komplexného kino 
zážitku. Na fenomén výnimočných f ilmových scén sa pozrieme spolu so 
šéfredaktorom portálu kinema.sk Petrom Konečným. A možno sa dozviete, 
prečo je f ilm láska na celý život.. .

K O N C E R T Y

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k

20. 1. | 20.00 | BijouTerrier
Kuko z Horkýže Slíže predstaví svoj nový projekt. Predkapela: Lost clus-
ters.



27. 1. | 20.00 | Oldies party live

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

26. 1. | 17.00 | Hrajú nám pre radosť
Koncert detí Základnej umeleckej školy.

P I A R I S T I C K Ý  K O S T O L  S V .  F.  X A V E R S K É H O
M i e r o v é n á m e s t i e

6. 1. | 16.00 | Trojkráľový koncert
Školský spevácky zbor pri Piaristickom gymnáziu J. Braneckého Piarissimo 
a Komorný orchester ZUŠ Karola Pádivého.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

28. 1. | 20.00 | Feedback stream + Andrejground
Tento večer bude patriť nefalšovanému rakenrolu, čerpajúcemu z poctivej 
muziky božských 90. rokov a najmä ich sekcie alternatívy a grunge, preta-
vujúcej sa do svojskej interpretácie 1. storočia oboch kapiel. Po koncerte 
nasleduje afterparty.

D I V A D L O

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 /  33  3 8 15 

13. 1. | 18.00 | Rodinný muzikál Perinbaba – Divadlo 
Hugo
Rozprávkový muzikál nielen pre deti zachytáva odvekú túžbu človeka po 
šťastí, porozumení a láske, snahu prekonať ťažkosti a zvíťaziť nad smrťou. 
Pranieruje chamtivosť a túžbu po rýchlom zbohatnutí. Príbeh rozpráva 
o Jakubovi, ktorý svojou odvahou oklame i kmotru Zubatú. Pani Zima – Pe-
rinbaba riadi kolobeh sveta a z dobrého srdca vychováva malého Jakubka, 
ktorý takmer zahynul v lavíne. Život v rozprávke je dokonalý, chlapček sa 
stal nesmrteľným, nestarne, nič mu nechýba. Zasnene pozoruje svet ľudí 
a pred jeho očami vyrastá malá Alžbetka v krásnu slečnu. Jakub zatúži stať 
sa obyčajným človekom a žiť so svojou láskou. Napriek neplechám, ktoré 
šibalský chlapec vyvádza, má Perinbaba Jakuba rada a pomáha mu aj po-
tom, ako opustí jej sídlo a vydá sa na zem medzi ľudí hľadať svoje životné 
šťastie. Musí sa však popasovať so zlou macochou, jej dcérou Dorou a tiež 
so smrťou, ktorá po ňom stále pasie.

Už v predaji na február:

26. 2. | 16.00 a 19.00 | RND – Len tak prišli

V satirickej komédii Len tak prišli, sa autor Stanislav Štepka venuje hák-
livej téme dedičstva. V provinčnom meste zomrel pri dopravnej nehode 
primátor a bohatí pozostalí, teda rodina všeobecne známeho gubernátora 

a takisto aj miestneho manipulátora, netrpezlivo čaká na viac ako prekva-
pujúci závet, ktorý prečíta notárka. Od tej chvíle sa na smútočnom zhro-
maždení začínajú diať samé neuveriteľné príhody. Medzi pozostalými sa 
zároveň nečakane ocitnú aj dvaja nečakaní a zvláštni návštevníci, ktorí 
svojou prítomnosťou začnú radikálne meniť tok prekvapujúcich udalostí.

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

30. 1. | Tri tvorivé tvory
Večer skvelej divadelnej improvizácíe v podaní Troch Tvorivých Tvorov. 
Stanley, Pucho a Šoko v Novom roku opäť v Lúči bezpochyby nenechajú 
naše ústa zamrznuté. Vzhľadom na obmedzenú kapacitu miest vám odpo-
rúčame rezervovať si vstupenky na stránke klubu.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

23. 1. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesta konania: Hasičská ul. č. 1, 1. posch. a pobočka Juh (v KC 
Aktivity), pobočka Dlhé Hony ( v OC Družba).

24. 1. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Miesto konania: pobočka Kubra (v Kultúrnom centre Kubra).

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

11., 18., 25. 1. | 17.00 – 18.00 | Habibti
Orientálna tanečná skupina pre deti od 4 do 8 rokov. Brušné tance cez roz-
právky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk

13., 20., 27. 1. | 16.30 – 18.00 | Džamal Junior
Orientálna tanečná skupina pre deti od 9 do 13 rokov. Brušné tance cez 
rozprávky pre chlapcov aj dievčatá. Viac info na www.anidestudio.sk 
 

10., 17, 24., 31. 1. | 15.00 – 17.00 | Klub malých 
keramikárov
Lektorované tvorivé dielne pre deti od 6 – 14 rokov s výučbou základnej 
práce s hlinou a glazúrou a inými netradičnými materiálmi. Kurz prebieha 
pod vedením skúseného lektora. Do klubu je možné sa prihlásiť aj počas 
školského roka. 

13., 20., 27. 1. | 15.00 – 16.00 | Aj my máme šikovné 
pršteky – rozvíjanie zručností pre všetky deti a deti so 
zdravotným postihnutím
Cieľom stretávania nie je vytváranie umeleckých diel, ale rozvíjanie vlast-
nej fantázie, tvorivosti, estetického cítenia a spontánneho prejavu detí. 
Tvorivé dielne nie sú zamerané iba na prácu s hlinou, ale aj s rôznymi inými 
materiálmi, sú vedené lektormi a pracovníčkami občianskeho združenia.

11., 18., 25. 1. | 16.00 – 18.00 | Tvorenie s potešením 
s tetou Aničkou
Tvorivé popoludnie pre deti od 3 rokov v sprievode rodičov. Teta Anička 
pripravuje pre deti netradičné výtvarné techniky so zameraním na rozvíja-
nie jemnej motoriky rúk a tvorivého myslenia. Kapacita kurzu je obmedze-
ná. Prihlásiť sa môžete na tel. č. 0915 764 866.
11. 1. | Vyrábame fotokalendár
18. 1. | Servítková technika na kamene
25. 1. | Vyrábame púzdra

O C  L A U G A R I C I O
B e l á  7 2 7 1,  t e l . :  032 /6 5 8 5 3 9 4 ,  w w w. l a u g a r i c i o . c o m

28. 1. | 15.00 – 18.00 | Januárové tvorivé dielničky 
v OZC Laugaricio
Tvorivé popoludnie v OZC Laugaricio s animátormi KcA a s vystúpením 
tanečných skupín.



N O V Á K Y

K u l t ú r n e c e n t r u m

28. 1. | 20.00 | Mestský ples
Hrá hudobná skupina Suzanne.

I L A V A

D o m k u l t ú r y  I l a v a 

14. 1. | 20.00 | Ples Základnej školy Ilava
Juraj Chlebana a Štefan Hruštinec – muzikanti a humoristi sú zárukou dob-
rej zábavy. Tel. : 44 65 293, 44 64 140.

P A R T I Z Á N S K E

R í m s k o - k a t o l í c k y  k o s t o l  s v.  To m á š a

6. 1. | 16.00 | Koncert Trojkráľový
Koncert hudebnej skupiny Frozen future. Vstup voľný.

S T A R Á  T U R Á

D o m k u l t ú r y  J a v o r i n a 

21. 1. | 9.00 | Kurz drôtovania
Záujemcovia sa môžu prihlásiť na sekretariáte DK Javorina, tel. : 
032/776 33 66.

M Y J A V A

K D S a m k a D u d í k a 

27. 1. | 19.00 | RND – Len tak prišli
Mesto Myjava vás srdečne pozýva na novú hru Stanislava Štepku.

D U B N I C A  N A D  V Á H O M

D u b n i c k é m ú z e u m 

1. – 18. 1. | Terézia Pekariková
Dubnická rodáčka, ktorá celoročne vystavuje po celom svete predstaví 
svoju Diva designe line.

N O V Á  D U B N I C A

K o s t o l  s v.  J o z e f a ,  r o b o t n í k a 

8. 1. | Trojkráľový koncert Miešaného speváckeho 
zboru Nová Dubnica
Koncert.

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U

M e s t s k é k u l t ú r n e s t r e d i s k o

21. 1. | 19.00 | IX. reprezentačný ples Mikroregiónu 
Bánovecko
Do tanca hrá skupina Baroni. Vstupenky je možné zakúpiť v MsKS.

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E

R e š t a u r á c i a  K u r s a l o n

5. 1. | 19.30 | Oldies
Prvý novoročný koncert skupiny Art Jazz Gallery.

R e š t a u r á c i a  K u r s a l o n

6. 1. | 20.00 | Live jazz
Koncert skupiny Art Jazz Gallery.

R e š t a u r á c i a  K u r s a l o n

11. 1. | 19.30 | Swing formation
Pieštanská formácia muzikantov zahrá najznámejšie swingové melódie.

R e š t a u r á c i a  K u r s a l o n

13. 1. | 20.00 | Live jazz
Džez naživo na piatkový večer.

R e š t a u r á c i a  K u r s a l o n

27. 1. | 19.00 | Poľovnícky ples

K L U B  L Ú Č
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 03 02 7 910,  w w w. k l u b l u c . s k

22. 1. | 16.00 | Detský divadelný klub: Žabí kráľ
Žabí kráľ je o láske, ktorá aj kliatbu prekoná ale aj o sľuboch, ktoré treba 
plniť. . . Bábkové predstavenie s marionetami, ktoré nenechá nikoho sedieť 
len tak. S nami budete spievať, kúzliť, tancovať a ináč sa zapájať do deja 
Tematicky sme siahli po rozprávkach bratov Grimmovcov, lebo ich príbehy 
pozná nielen celá Európa, ale dobre známe sú aj u nás.

P O Z V Á N K Y

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R  A . S .
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

21. 1. | 8.00 – 12.00 | Burza starožitností 

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815

8. 1. | 9.00 – 12.00 | Výmenné stretnutie zberateľov 
pivných kuriozít 

21. 1. | 19.00 | 2. Východniarsky ples
Do tanca hrajú skupiny Kollárovci z Kolačkova a Duosonet.

K A M  Z  T R E N Č Í N A

P R I E V I D Z A

R e g i o n á l n e k u l t ú r n e c e n t r u m v  P r i e v i d z i 

6. 1. | 18.00 | Trojkráľový jazzový koncert – Boperation 
quintet 

G a l é r i a  R e g i o n a r t  p r i  R KC v  P r i e v i d z i 

12. 1. – 23. 1. | Prísne tajné!
Výstava o dejinách ŠtB, v spolupráci s Ústavom pamäti národa, popisuje 
vznik, organizačnú štruktúru, personálne obsadenie a činnosť Štátnej bez-
pečnosti na Slovensku v rokoch 1945 – 49. Ide o prvú komplexnú výstavu 
na túto tému.

C V Č S p e k t r u m P r i e v i d z a 

18. 1. | 8.00 | Šaliansky Mať ko
Regionálna súťaž v prednese povestí žiakov ZŠ.

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A

K i n o M i e r 

1. – 31. 1. | 15 rokov fotoklubu Fénix
Výstava fotograf ií.

K i n o M i e r 

10. – 31. 1. | Ľubomír Zdurienčík: Z mojej palety
Výstava obrazov.

K i n o M i e r 

28. 1. | 16.00 a 19.00 | RND 
– Len tak prišli
Divadelné predstavenie.

K i n o M i e r 

29. 1. | 17.00 | Novoročný 
koncert Dychového 
orchestra ZUŠ 
Koncert pod záštitou primátora mesta Považská Bystrica.



Š P O R T

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. – 31. 1. | Cvičenie pre ženy s Vladom Ondrovičom
Cvičenie pre ženy zamerané na posilňovacie cviky v intervalovom cvičení 
s fázami odpočinku, ktorého výhodou je vysoký energetický výdaj, výsled-
kom je zlepšenie ohybnosti a schopnosti koordinácie, spevnené partie bo-
kov, brucha, stehenných a sedacích svalov. 

1. – 31. 1. | Cvičenie 
Pilates – denne
Cvičenie je zamerané na hlboký 
svalový systém, podporu krížovej 
chrbtice a laterálne hrudné dýcha-
nie. Zostava cvikov natiahne skráte-
né a posilní oslabené svaly. Bližšie 
informácie poskytne lektorka na 
tel. č. 0905 705 431.

1. – 31. 1. | Jumping – denne 
Novinka v cvičení. Jumping je skupinové cviče-
nie na patentových trampolínkach, ktoré vedú 
vyškolení inštruktori. Jumping zlepšuje fyzickú 
a psychickú kondíciu jednoduchým a zábavným 
spôsobom. Prihlasuje sa na vigi.sk.

9., 16., 23., 30. 1. | 18.30 – 19.30 | Fitness Aerobic 
s Monikou Ušiakovou
Rytmický f itness aerobic pre ženy v každom veku. Na cvičenie nie je po-
trebné sa dopredu telefonicky nahlasovať.

9., 16., 23., 30. 1. | 19.00 – 20.00 | Orientálne brušné 
tance pre pokročilé
Kurz je zameraný na kombinácie prvkov a tanečné kombinácie pre pokro-
čilé tanečnice. 

9., 16., 23., 30. 1. | 20.00 – 21.00 | Orientálne brušné 
tance pre začiatočníkov
Prostredníctvom orientálneho brušného tanca môže žena objavovať svoje 
telo, dokáže ním vyjadriť svoju povahu a dušu a stelesniť rôzne odtiene 
ženskosti. 

10., 17., 24., 31. 1. | 18.00 – 19.30 | 
Joga v dennom živote – cvičenie
Cvičenie jogy podľa Systému Joga v dennom živote. 
Sú navrhnuté pre postupný a trvalý rozvoj človeka 
a je otvorený voči všetkým – bez ohľadu na vek a fy-
zickú kondíciu. Prihlasovanie na tel. č. 0903 735 362, 
0903 271 444.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 /  33  3 8 15 

7. 1. | 8.00 – 16.00 | 2. liga v šachu (7. kolo)

8. 1. | 8.00 – 16.00 | 3. liga v šachu (5. kolo)

15. 1. | 8.00 – 16.00 | 4. liga v šachu

22. 1. | 8.00 – 16.00 | 3. liga v šachu (6. kolo)

29. 1. | 8.00 – 16.00 | 4. liga v šachu

Mesto Trenčín, Trenčianske múzeum a autori vás pozývajú na výstavy

Micha Bardy  
fotografie

Andrea Štefanová
básne

Portréty vo veži 
Mestská veža 12. 1. – 15. 3. 

Po špičkách
Trenčianske múzeum 12. 1. – 29. 1.



 predávame tie najkrajšie darčeky a suveníry z Trenčína
 predávame vstupenky na divadelné predstavenia a koncerty

v Trenčíne, na Slovensku, v Čechách, Maďarsku a Poľsku
 rezervujeme a predávame cestovné lístky na diaľkové 

autobusy prostredníctvom služby AMSBUS

 predávame parkovacie karty (Trenčín)

wwwwwwwwwwww..visittrencin.skk
003332/16 186

K U LT Ú R N O - I N F O R M AČ N É 
C E N T R U M  T R E N Č Í N
M I E RO V É  N Á M E S T I E  9 
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